Direccién de Pensiones de los Trabajadores de la Educacion
Estado de Cambios en la Situacion Financiera

Del primer trimestre de 2017

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimaciéon por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizaciéon de la
Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen
95,481,136
51,134,425
51,134,425

0

oo o ooo

44,346,711
0

38,422,410

0

0
0

5,924,301

0

0

0
573,067,477
408,765,657

255,333,984
0

0

0
152,486,153

945,520
0
0

164,301,820
0

0

0

0

2,998,319
161,303,501

403,961,803
0

0
0
0

403,961,803
107,672,131
294,425,107

0
0
1,864,564

o

Aplicacion
1,070,493,293
963,749,238

0

963,747,940
1,299

106,744,055
106,713,020

0

0
31,035

o o o o

2,017,123

o0 o oo © oo0°

2,017,123

ocoocoooo oco0o0%o (=)

o o

Nota de Gestion Administrativa 17

De conformidad con la nota de gestién administrativa nimero 17 la Informacién Contable deber4 estar firmada en cada pagina de la misma e
incluir al final la siguiente leyenda: “Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente
correctos y son responsabilidad del emisor”

Profra. Norma Yolanda Ortega Jara Lic. Katy Villarreal Saucedo

Presidenta de la Junta de Gobierno

Directora General




