Dirección de Pensiones de los Trabajadores de la Educación Estado de Cambios en la Situación Financiera Del primer trimestre de 2017		
	Origen	Aplicación
ACTIVO Activo Circulante	95,481,136 51,134,425	1,070,493,293 963,749,238
Efectivo y Equivalentes	51,134,425	963,749,236
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	963,747,940
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	1,299
Inventarios	0	0
Almacenes	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0
	0	0
Activo No Circulante	44,346,711	106,744,055
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	106,713,020
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	38,422,410	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	0
Proceso		-
Bienes Muebles Activos Intangibles	0	31,035 0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de		•
Bienes	5,924,301	0
Activos Diferidos	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no	0	0
Circulantes Otros Activos no Circulantes	0	0
Citos Activos no Circulantes	0	U
PASIVO	573,067,477	2,017,123
Pasivo Circulante	408,765,657	0
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	255,333,984	0
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	152,486,153	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o	945,520	0
Administración a Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	0	0
Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Pasivo No Circulante	164,301,820	2,017,123
Cuentas por Pagar a Largo Plazo Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	2,017,123
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en	0.000.010	
Administración a Largo Plazo	2,998,319	0
Provisiones a Largo Plazo	161,303,501	0
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	403,961,803 0	0
Aportaciones	0	0
Donaciones de Capital	ő	0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
	400 00	-
Hacienda Pública/Patrimonio Generado Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	<b>403,961,803</b> 107,672,131	<b>0</b>
Resultados del Ejercicio (Anorro/ Desanorro) Resultados de Ejercicios Anteriores	294,425,107	0
Revalúos	0	0
Reservas	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	1,864,564	0
Evenes e Insuficionais en la Actualización de la		
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
Resultado por Posición Monetaria	0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Nota de Gestión Administrativa 17

De conformidad con la nota de gestión administrativa número 17 la Información Contable deberá estar firmada en cada página de la misma e incluir al final la siguiente leyenda: "Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Profra. Norma Yolanda Ortega Jara	Lic. Katy Villarreal Saucedo
Presidenta de la Junta de Gobierno	Directora General